
                                                                       

Российская Федерация
 Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                                                                                                                                    

Р Е Ш Е Н И Е

Об избрании Главы Любытинского муниципального района и дате
вступления в должность Главы Любытинского муниципального района

Принято Думой муниципального района   19.08.2022 года 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 1-1 статьи 4 областного закона от 02.12.2014 
№ 674-ОЗ «О сроке полномочий представительных органов муниципальных 
образований Новгородской области и порядке формирования представительных
органов муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и 
порядке избрания глав муниципальных образований Новгородской области», 
решением Думы Любытинского муниципального района от 10.05.2017 № 164 
«Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Любытинского муниципального района и избрания Главы 
Любытинского муниципального района»  Дума муниципального района 
РЕШИЛА:

1.  Избрать Главой Любытинского муниципального района Устинова
Андрея Александровича.

2. Установить  дату  вступления  в  должность  Главы  Любытинского
муниципального района Устинова А.А. 05 сентября 2022года.

3.      Утвердить прилагаемый порядок вступления в должность Главы
Любытинского  муниципального района.

4.      Опубликовать решение в газете  «Любытинские вести» и разместить
на  официальном  сайте  Администрации  муниципального  района  в
информационно-коммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы
муниципального района             М.Н. Ершова
от 19.08.2022 года 
№148

Глава 
муниципального  района             А.А. Устинов    



                     Приложение
к решению Думы Любытинского

муниципального района 
от 19.08.2022 №148

 

Порядок
вступления в должность Главы Любытинского 

муниципального района

1. Вступление в должность Главы Любытинского муниципального района
осуществляется путём принятия постановления Администрации Любытинского
муниципального  района  о  начале  исполнения  полномочий,  подписанного
Главой  Любытинского  муниципального  района  в  день,  установленный
решением Думы Любытинского муниципального района, как дата вступления в
должность Главы Любытинского муниципального района.

2. Торжественное мероприятие (церемонию), посвящённое вступлению в
должность  Главы  Любытинского  муниципального  района,  организует  и
проводит Администрация Любытинского муниципального района.

3.  Дату  проведения  торжественного  мероприятия  (церемонии),
посвящённого вступлению в должность Главы Любытинского муниципального
района,  устанавливает  Глава  Любытинского  муниципального  района  не
принимая  муниципальных  правовых  актов.  Торжественное
мероприятие(церемония)  может  быть  назначено  и  проведено  в  любой  день,
независимо от  даты принятия  постановления  Администрации Любытинского
муниципального  района  о  начале  исполнения  полномочий  Главой
Любытинского муниципального района 

4.  Формирование  списка  приглашённых  лиц,  их  приглашение  на
торжественное  мероприятие  (церемонию),  посвящённую  вступлению  в
должность  Главы  Любытинского  муниципального  района,  осуществляет
Администрация  района  по  согласованию  с  Главой  Любытинского
муниципального района.

5.  Глава  Любытинского  муниципального  района  в  ходе  проведения
торжественного  мероприятия  (церемонии),  посвящённого  вступлению  в
должность,  произносит  присягу,  текст  которой  утвержден  решением  Думы
муниципального района от 15.12.2015  № 26  «Об утверждении текста присяги
Главы Любытинского муниципального района».

 
_______________________________


	Р Е Ш Е Н И Е

